
 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka a.s. 00296 651                                                       CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek                      fax.:   558 676 279 
č.účtu: 19-1322781/0100 
 
   

 
 

-dle rozdělovníku- 
 
 
 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, jako orgán  státní  správy lesů ( dále jen 
„správní orgán“) věcně a místně příslušný podle  ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní  zřízení), a podle ust. §  47 odst.  1 písm. a) a  ust. § 48 odst. 2 písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „lesní 
zákon“), v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní  
řád“),  

vydává 
 
v souladu s ust. § 171 až ust. § 174 správního řádu a podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona bez řízení  o 
návrhu 

 
opatření obecné povahy 

o dočasném vyloučení vstupu do lesa. 

 

Opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa se vydává s ohledem na ohrožení  
bezpečnosti a zdraví osob. Působením extrémně vysokých srážkových úhrnů došlo k poškození dopravní 
infastruktury, lesních cest a mostů v masivu hory Smrk, kdy došlo k jejich utržení nebo podemletí,                            
a poškození stability lesních porostů, kde hrozí vysoké riziko ohrožení zdraví a bezpečnosti osob.  

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Frýdlant nad 
Ostravicí, se sídlem Náměstí č.p. 3, 739 11 Frýdlant  nad Ostravic a má platnost   

 

od 30.09.2024 do 30.11.2024. 

 

Tato veřejná vyhláška – opatření obecné povahy se těž zveřejní na úředních deskách obcí, v jejichž 
katastrálním území se dotčené pozemky nacházejí. 

     
VÁŠ DOPIS ZN.:       

 ZE DNE: 2024-09-19 00:00:00.000000 
 NAŠE ZN.: MUFO  84460/2024/Štef/221.2.1 
 Sp.Zn: MUFO_S   5273/2024 

VYŘIZUJE: ing. Žaneta Štefková 
 TEL.: 558 604 186  

FAX:       
 E-MAIL: posta@frydlantno.cz 
   

DATUM: 30.09.2024 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  FRÝDLANT  NAD  OSTRAVICÍ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Náměstí 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 

*MUFOX00MO6P9* 



2 
 

Vymezení území: 

Vyloučení vstupu do lesa se vztahuje na pozemky určené k plnění funkcí lesa na území obce s rozšířenou   
působností (ORP) Frýdlant nad Ostravicí. Jedná se o tyto pozemky parc.č. 2105/1,  2208/1,  2208/5,  2208/6, 
2208/7,  2209,  2210/1, 2214/1,  2214/2, 2217/1,  2217/2, 2217/3, 2301/3,  2302/1,  2302/9,  2337/1,  
2337/10,  2509/1,  2509/8,  2509/15 v k.ú. Ostravice 1, obec Ostravice; parc.č.  2534/1,  2534/4,  2586/1,  
2587/1,  2587/8,  2759/1,  2759/13,  2759/14,  2759/15,  2760/1,  2760/10,  2760/11, 2763/1,  2764/1, 
2773/1, 2773/7,  2773/8,  2773/9,  2773/11,  2773/12,  2773/13,  2775/2,  2775/3, 2775/6,  2776/1,  
2776/2,  2776/3, 2776/4, 2776/6, 2776/7,  2776/8,  2777/1,  2777/2,  2777/3, 2777/13,  2811/1, 4484/2 
v k.ú. Ostravice 2, obec Staré Hamry; parc.č. 2687/62,  2687/73, 2687/84, 2687/85, 2687/87, 2687/89, 
2687/91, 2687/93, 2687/94, 2687/95, 2687/96, 2687/98, 2687/120 v k.ú. Čeladná, obec Čeladná. 

Zasažená oblast je vymezena lesními cestami: LC – Smrčková spojující obec Ostravici a Čeladnou ke kapličce 
Cyrila a Metoděje, dále po silnici směrem na Podolánky, dále LC Dešťané a LC Břestový – Podolánky až 
k přehradě Šance. Oblast uzavírá silnice I/56 směr na Ostravicí.  

Vymezení území o zákazu vstupu do lesa je vyznačeno v mapovém zákresu (viz příloha), která je nedílnou 
součástí tohoto opatření obecné povahy.   

Zákaz vstupu do lesa bude zřetelně vyznačen na přístupových cestách do lesa. Na přístupových cestách 
(účelových komunikacích) budou zřetelně rozmístěny informační tabule, kde bude upozornění na výše 
uvedený zákaz s kopií opatření obecné povahy vydané městským úřadem. 

 

Opatření obecné povahy se nevztahuje na: 
- vlastníky lesa nebo jejich nájemce,  
- osoby podílející se na zpracování a odstraňování následků živelných událostí,  
- osoby podílející se na hospodaření v lesních,  
- osoby vykonávající v daném území státní správu, 
- osoby, které jsou oprávněny vykonávat právo myslivosti a předmětných pozemcích,  
- složky integrovaného záchranného systému,  
- osoby, které mají přes lesní pozemky jediný přístup k pozemkům a nemovitostem, které vlastní nebo je 

mají v nájmu, a souhlas ke vstupu na tyto pozemky či jiné nemovitosti, 
- osoby vykonávající činnosti na základě zvláštních právních předpisů (činnost ozbrojených složek, Policie 

ČR apod.), 
- osoby vykonávající v daném území státní správu v ochraně přírody a krajiny (např. Správa CHKO 

Beskydy). 
 
 

Odůvodnění 

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, obdržel dne 
19.09.2024 podnět od právnické osoby Biskupství ostravsko – opavského, Biskupské lesy, IČ: 65468953, se 
sídlem Kostelní  náměstí  3172/1 , 702 00 Ostrava – Moravská  Ostrava, prostřednictvím Lesní správy 
Ostravice, se sídlem 739 14 Ostravice 187, k vydání opatření obecné  povahy o dočasném vyloučení  vstupu 
do lesa podle § 19 odst. 4 lesního zákona, a to z důvodu škod na dopravní infrastruktuře způsobené 
intenzivními přívalovými dešti v období 14.09. – 15.09.2024, zejména na území masivu hory Smrk.  

Došlo k poničení lesních cest a mostů, které jsou v některých místech zcela neprůjezdné. Na lesních  
cestách, které  křižují  potoky došlo k při extrémních srážkách k naplavení velkého množství kamenů                       



3 
 

a zeminy,  také  došlo  k utržení nebo podemletí krajnic lesních cest a vzniku rozsáhlých břehových natrží                  
a v některých místech byly stržené mostní konstrukce. Označená oblast masivu hory Smrk je značně 
turisticky navštěvovaná. V důsledku přelézání závalů nebo přecházení potoků v místech spadlých mostů 
existuje tak vysoké riziku úrazu. Navíc v místech, kde tekla vody (přímo v porostech mimo koryta potoků) 
došlo k podemletí kořenů stojících stromů a ty jsou nyní značně nestabilní. Jedná se o lesní pozemky 
katastrální území Čeladná (obec Čeladná), k.ú. Ostravice 1 (obec Ostravice), k.ú. Ostravice 2 (obec Staré 
Hamry). 

Podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů z důvodu ochrany lesa nebo v zájmu 
zdraví nebo bezpečnosti fyzických osob vydat opatření obecné povahy o dočasném omezení nebo vyloučení 
vstupu do lesa na dobu nejdéle 3 měsíců. Hrozí-li bezprostřední ohrožení lesa nebo zdraví nebo bezpečnosti 
osob, vydá orgán státní správy lesů opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu a opatření obecné 
povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky.  

S ohledem na současný stav lesích v majetku Biskupství ostravsko – opavského, Biskupské lesy na území  
ORP Frýdlant nad Ostravicí, které jsou předmětem tohoto opatření obecné povahy, a to z důvodu vzniklých 
povodňových škod zejména na lesní dopravní sítí, a s ohledem k zpracování nahodilé těžby poškozených  
stromů, provádění asanačních prací těžkou lesní technikou a opravám lesních komunikací, rozhodl městský 
úřad o vydání opatření obecné povahy v zájmu zdraví a bezpečnosti osob.  

Vydání tohoto opatření obecné povahy nepředcházelo řízení o jeho návrhu, jelikož v případě, že hrozí 
bezprostřední ohrožení lesa nebo zdraví  nebo  bezpečnosti  osob, vydá orgán státní správy lesů podle                    
ust. § 19 odst. 4 lesního zákona opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu a opatření  obecné  
povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky. 

Poučení  

Podle ustanovení § 19 odst. 5 v případě, že bylo opatření obecné povahy vydáno bez řízení o jeho návrhu, 
mohou být písemné odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné povahy podány ve                                     
lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění. 

 

Ing. Žaneta Štefková 
referent odboru ŽP 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Příloha  
Mapový zákres dotčeného území 
 
 
Rozdělovník: 

K vyvěšení na úřední desce: 
Obecní úřad Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná 
Obecní úřad Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 
Obecní úřad Staré Hamry, Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry  
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí,  Náměstí  č.p. 3,  739 11 Frýdlant nad Ostravicí - zde 
 

 

 



4 
 

Na vědomí: 
Biskupství ostravsko – opavské, Biskupské lesy, Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, Moravská  
Ostrava, prostřednictvím LS Ostravice, Ostravice 187, Ostravice 739 14 
Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště Moravskoslezské, Správa CHKO Nádražní 36, 756 
61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
Veřejná vyhláška se doručuje na úřední desce Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, a na úředních 
deskách obcí Čeladná, Ostravice, Staré Hamry se věřenou vyhláškou pouze oznamuje.  
 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí po dobu 15 dnů a 
v této lhůtě bude zveřejněná též způsobem umožňující dálkový přístup.  
 

 

Vyvěšeno dne:  ………………………………….                                                Sejmuto  dne: …………………………………… 

 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí písemnosti provedl. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Příloha k opatření obecné povahy zn. MUFO 84460/2024/Štef/221.2.1 – mapový zákres dotčeného území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-30T09:33:13+0000




